
UCHWAŁA NR 5804/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu doradczo-eksperckiego ds. rozwoju energetyki opartej  
na wodorze pod nazwą „H2−Wielkopolska” 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 2, 5 i 6 oraz 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j., Dz. U. z 2018 r., poz. 913) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół do spraw rozwoju energetyki opartej na wodorze pod nazwą 
„H2−Wielkopolska”, zwany dalej Zespołem, stanowiący gremium doradcze Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w którego skład wchodzą: 

− Pan dr hab. Jacek Goc, prof. nadzw. PP − Prorektor ds. Kształcenia, Politechnika Poznańska 
– Przewodniczący Zespołu, 

− Pan prof. zw. dr hab. Marek Łaniecki – Zakład Kinetyki i Katalizy, Wydział Chemii, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

− Pani dr inż. Ilona Acznik – Zakład Nowych Technologii Magazynowania Energii, Instytut 
Metali Nieżelaznych Oddział w Poznaniu, Centralne Laboratorium Akumulatorów i Ogniw, 

− Pan dr inż. Krzysztof Fic – Instytut Chemii i Elektrochemii Technicznej, Wydział Technologii 
Chemicznej, Politechnika Poznańska. 

§2 

Celem Zespołu jest podejmowanie działań służących wsparciu rozwoju czystej energetyki  
w Wielkopolsce, poprzez aktywną współpracę środowisk samorządowych, gospodarczych, 
naukowych i społecznych zmierzających do realizacji wizji Wielkopolski, opartej na nowoczesnych 
technologiach wodorowych. Zespół będzie wspierał Samorząd Województwa Wielkopolskiego  
w działaniach na rzecz uzyskania akceptacji społecznej, wzmocnienia zaplecza naukowo-
badawczego oraz określenia warunków ekonomicznych i środowiskowych niezbędnych dla 
realizacji ww. celów. 

§ 3 

Zespół wykonuje swoje zadania w terminie, trybie i zakresie wskazanym przez Przewodniczącego 
Zespołu. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby niebędące 
członkami Zespołu. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
  



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 5804/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu doradczo-eksperckiego ds. rozwoju energetyki opartej  
na wodorze pod nazwą „H2−Wielkopolska” 

 

Celem Zespołu jest podejmowanie działań służących wsparciu rozwoju czystej energetyki  

w Wielkopolsce, poprzez aktywną współpracę środowisk samorządowych, gospodarczych, 

naukowych i społecznych zmierzających do realizacji wizji Wielkopolski, opartej na nowoczesnych 

technologiach wodorowych. Zespół będzie wspierał Samorząd Województwa Wielkopolskiego  

w działaniach na rzecz uzyskania akceptacji społecznej, wzmocnienia zaplecza naukowo-

badawczego oraz określenia warunków ekonomicznych i środowiskowych niezbędnych dla 

realizacji ww. celów. 

 

Podjęcie wielokierunkowych działań na rzecz realizacji wizji regionu opartego na wodorze dla 

wzmocnienia konkurencyjności gospodarki, wynika z założeń realizacji przyjętych przez Polskę 

zobowiązań w zakresie ograniczenia emisji dwutlenku węgla oraz konieczności zapewnienia 

dywersyfikacji źródeł energii. Energia produkowana z wodoru należy do jednej z najczystszych,  

a jednocześnie jest niewyczerpywalna, podobnie jak energia ze źródeł odnawialnych czy energia 

jądrowa. Niezbędnym jest wypracowanie strategii dla rozwoju gospodarki opartej na wodorze oraz 

planów działania dla potencjalnych beneficjentów tej rewolucji energetycznej, zarówno w sferze 

publicznej, jak i komercyjnej. Przedsięwzięcie wprowadzi odczuwalną zmianę na lokalnym rynku 

pracy i wpłynie na większą rozpoznawalność Wielkopolski na arenie międzynarodowej jako regionu 

przyjaznego środowisku i posiadającego innowacyjne rozwiązania w tej dziedzinie gospodarki. 

Zespół „H2−Wielkopolska” swoją wiedzą i kompetencjami pozwoli na osiągnięcie ww. celu. 

 

Wobec powyższego podjęcie Uchwały w sprawie powołania Zespołu doradczo-eksperckiego  

ds. rozwoju energetyki opartej na wodorze pod nazwą „H2−Wielkopolska” jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
 

 


